diário oficial Nº 34.932   31Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

Portaria Nº 111 de 12 de aBriL de 2022
objetivo: realizar visita in loco em imóvel pertencente ao acervo patrimo-
nial da SESPA, para verificação quanto sua situação ocupacional.
origem: BrEvES/Pá - MElGaÇo/Pa.
Servidor (es): José Maria ferreira Serrão e rosiney flores Barbosa, 2,5
diárias de 18 à 20/04/2022.
ordenador de despesa: aNa ÂNGEla fialHo fEliX.

Protocolo: 784704
Portaria Nº 112 de 12 de aBriL de 2022
objetivo: realizar visita in loco em imóveis pertencentes ao acervo pa-
trimonial da SESPA, para verificação quanto suas situações ocupacionais.
origem: BrEvES/Pá - PortEl/Pa.
Servidor (es): José Maria ferreira Serrão e rosiney flores Barbosa, 4,5
diárias de 25 à 29/04/2022.
ordenador de despesa: aNa ÂNGEla fialHo fEliX.

Protocolo: 784705

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 109 de 11 de aBriL de 2022
a diretora do 8° centro regional de Saúde/SESPa, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-ccG de 17 de
Fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18
de fevereiro de 2021.
rESolvE:
torNar SEM EfEito a publicação do contrato administrativo N.º
001/2022-8ºcrS/SESPa, Protocolo n° 760254, publicada no doE nº
34.864 de 14 de fevereiro de 2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
aNa ÂNGEla fialHo fÉliX
diretora do 8º crS/BrEvES
Portaria nº. 285/2021-ccG

Protocolo: 784542
Portaria Nº 110 de 11 de aBriL de 2022
a diretora do 8° centro regional de Saúde/SESPa, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-ccG de 17 de
Fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18
de fevereiro de 2021.
rESolvE:
torNar SEM EfEito a publicação da Portaria de designação de fiscal de contrato,
Protocolo n° 760259, publicada no doE nº 34.864 de 14 de fevereiro de 2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
aNa ÂNGEla fialHo fÉliX
diretora do 8º crS/BrEvES
Portaria nº. 285/2021-ccG

Protocolo: 784543
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 23 de 12 de aBriL de 2022.
a dirEtora do 9° cENtro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria Nº 72/2021-ccG de 13/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/01/ 2021.
coNSidEraNdo o teor do Processo nº2021/345073
coNSidEraNdo as exigências da lei nº 10.520/2002 decreto nº
3.555/2000, alterado pelo decreto nº 3.693/2000 e decreto nº 3.784/2002,
e lei Estadual nº 6.474/2002, regulamentada pelo decreto nº 199/2003,
rESolvE:
i - designar como Pregoeiros os servidores: aNtoNio JoSÉ arrUda frEi-
taS JUNior, cPf: 010.555.082-52 Matricula nº5897291/1; alESSaNdro
rEiS PErEira Matrícula 54193886, cPf 786.386.662-68; dENilSoN Go-
MES da Silva Matrícula nº 57194772/1, cPf 656.193.742- 20.
ii - designar como equipe de apoio os servidores: PaloMa diaNa dE
liMa Matrícula 5922323/1; JodSoN MiGUEl colarES dE SoUSa Matrí-
cula 5720755/0.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiStrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Santarém,12 de abril de 2022.
aline Nair liberal cunha
diretora do 9ºcrS/SESPa
Portaria Nº 72/2021-ccG de 13.01.2021

Protocolo: 784608

oUtras MatÉrias
.

aViso de aBertUra do PreGÃo eLetrÔNico Nº01/9ºcrs/sesPa/2022.
oBJEto:
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
emissão PaSSaGENS flUviaiS Barco/ laNcHa/caMarotE para atendi-
mento do Programa de tfd , SErvidorES e demais necessidades admi-
nistrativas do 9°crS compreendendo o deslocamento de pessoal, visando
atender as necessidades do 9ºcrS/SESPa e seus Municípios de abrangên-
cia, para o ano decorrente de 2022.onde pleiteia-se contrato de 12 meses
prorrogável por igual período até o limite de 60 meses, de acordo com as
condições, quantidades e especificações técnicas do Termo de Referência
do Edital.
data da aBErtUra: 27/04/2022.
Hora: 09:30hrs. (Horário dE BraSÍlia)
local: www.comprasnet.gov.br.
Edital: disponível no site: www.comprasnet.gov.br e no site www.com-
praspara.pa.gov.br (Mural de licitações).
Santarém (Pa), 12 de abril de 2022.

Protocolo: 784427

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

errata
.

NÚMEro dE Protocolo: 784022
Portaria N° 0089/2022 de 07/04/2022
PUBLicada No doe N°34.931 de 12/04/2022.
onde se lê: Servidores: realizar curso de técnico de elaboração de rela-
tório referente a processos de Pad (Processo administrativo Eletrônico) no
EGPa (Escola do Governo do Pará).
origem: altamira
destino (s): Belém
Leia-se: Servidores: realizar curso de técnicas de elaboração de relatório
no Pad (Processo administrativo disciplinar) no EGPa (Escola do Governo
do Pará).
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10o crS/SESPa

Protocolo: 784872

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

Portaria
.

Portaria FiscaL de coNtrato Nº 285/2022–GaB/dG/HoL
a diretora Geral do HoSPital oPHir loYola, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do decreto Governamental de 1º de de-
zembro de 2021, publicado no doE nº 34.783 de 02 de dezembro de 2021
e aquelas previstas na lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
rESolvE:
designar os servidores desta autarquia, clEidE alvES viaNa, Enfermeira,
matrícula: 5425662/2, e no seu impedimento, a servidora BrUNa rENara
viaNa da coSta, agente administrativo, matrícula: 57195335/1, ambas
lotadas na div. de lavanderia do Hospital ophir loyola, para a função de
fiscais do Contrato Administrativo nº 053/2022 – HOL, firmado com a em-
presa UiraPUrU lavaNdEria HoSPitalar E HortElaria ltda, nome
fantasia lavaNdEria UiraPUrU, cujo objeto é coNtrataÇÃo dE EMPrE-
Sa ESPEcialiZada Para a EXEcUÇÃo dE SErviÇoS dE ProcESSaMEN-
to dE roUPaS dE SErviÇo dE SaÚdE E forNEciMENto dE ENXoval
HoSPitalar EM rEGiME dE coModato Para atENdEr ao HoSPital
oPHir loYola, no período de 12 (doze) meses. Processo nº 2022/51725.
diretora Geral ivEtE GadElHa vaZ

Protocolo: 784222